contra de NAVARRO DINO LUIS MARTIN, CUIT N°23-31588322-9, con domicilio en calle 9 de Julio
de 1816 N°630, piso PB, dpto./local/ofic. 2, San Miguel de Tucumán, basada en cargo ejecutivo
agregado digitalmente en fecha 15/09/2024, por la suma de PESOS: CIENTO CUARENTA MIL
NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 32/100 ($140.958,32), con más intereses, gastos,
desde la fecha de mora, hasta la fecha de su efectiva cancelación, más gastos, costas y honorarios
profesionales.

Funda su pretensión en la Cuenta Judicial N°30111/24 en concepto de C.I.S.I. (Contribuciones que
inciden sobre los inmuebles) emitida por la Dirección de Ingresos Municipales.

[...]

según corresponda. Costas a la parte demandada vencida art.
61 C.P.C.y C. debiendo cumplir con lo preceptuado por el art. 172 último párrafo del C.T.P.

En fecha 09/04/2025 se precedió por Secretaría a la confección de Planilla Fiscal por un monto total
de PESOS: TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 59/100 ($3.389,59), a abonar por
la parte condenada en costas. En virtud de lo establecido por el Art. 333 del CTP: "Esta liquidación
será considerada determinación impositiva, a los efectos del procedimiento reglado en el capítulo I
del título V del libro primero de este Código Tributario, y se ordenará el pago de esta a la parte que

[...]

MOVSOVICH.” (CAMARA CIVIL EN DOCUMENTOS Y LOCACIONES - Sala 3 Nro. Sent: 350 Fecha
Sentencia 11/11/2024)

Conforme a lo expresado se le regula al profesional interviniente Dr. Conrado Mosqueira por las
labores profesionales realizadas en el presente juicio, la suma de PESOS: DOSCIENTOS
OCHENTA MIL CON 00/100 ($280.000) equivalente 50% del monto de la consulta escrita, debiendo
adicionar lo correspondiente al IVA por el carácter que reviste ante ARCA el letrado interviniente
según constancia que acompaña.

Por ello,  RESUELVO:

PRIMERO: ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por MUNICIPALIDAD DE
SAN MIGUEL DE TUCUMAN en contra de NAVARRO DINO LUIS MARTIN, hasta hacerse la parte
acreedora pago íntegro de la suma de PESOS: SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS
CINCUENTA Y SIETE CON 81/100($73.757,81) correspondiente al capital histórico de los cargos
que se ejecutan, el que deberá actualizarse desde que cada posición es adeudada hasta el inicio de
la demanda en virtud del art. 51, y desde ese momento hasta su total y efectivo pago conforme lo
establece el art.90 del C.T.P.

[...]

Intimar por el término de 05 días a NAVARRO DINO LUIS MARTIN, CUIT N°23-
31588322-9, con domicilio en calle 9 de Julio de 1816 N°630, piso PB, dpto./local/ofic. 2, San Miguel
de Tucumán, al cumplimiento del pago de la Planilla Fiscal por la suma de PESOS: TRES MIL
TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 59/100 ($3.389,59), bajo apercibimiento de quedar
expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de este mismo proceso, conforme lo
considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento de notificar la presente sentencia.

TERCERO: REGULAR al Dr. Conrado Mosqueira la suma de PESOS: DOSCIENTOS OCHENTA
MIL CON 00/100 ($280.000), en concepto de honorarios por las labores profesionales cumplidas en
el presente juicio conforme a lo considerado, debiendo adicionar lo correspondiente al porcentaje del
IVA en virtud del carácter que reviste ante ARCA el letrado apoderado de la actora conforme surge